
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.06.2023                                  № 467/4-с

Об  утверждении  Перечня  услуг,  которые
являются  необходимыми  и  обязательными  для
предоставления  муниципальных  услуг
администрацией  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.   9  Федерального  закона  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Совет
депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Перечень  услуг,  которые  являются  необходимыми  и
обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО
«Кингисеппский муниципальный район» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Кингисеппский
муниципальный район» от 21.09.2016 года № 309/3-с «Об утверждении Перечня
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных  услуг  администрацией  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» в новой редакции».
3. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  средствах
массовой информации.
4. Исполнение  настоящего  решения  возложить  на  администрацию  МО
«Кингисеппский муниципальный район».
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и  международным отношениям и депутатской
этике.

Глава 
МО «Кингисеппский муниципальный район»                              Е.Г.Антонова

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=117671;fld=134;dst=100139
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=117671;fld=134;dst=100139
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=117671;fld=134;dst=100139


Приложение 
к решению Совета депутатов 

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от  21.06.2023 года  № 467/4-с

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных
услуг администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» на территории МО «Кингисеппский

муниципальный район»

Структурное подразделение
администрации МО

«Кингисеппский
муниципальный район»,

подведомственное учреждение,
ответственное за
предоставление

муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги Наименование услуги, которая
является необходимой и

обязательной для
предоставления

муниципальной услуги

Орган, предоставляющий
услугу, которая является

необходимой и
обязательной для
предоставления

муниципальной услуги

Комитет  по  управлению
имуществом МО «Кингисеппский
муниципальный район»

Предоставление  объектов
муниципального  нежилого  фонда  во
временное владение и (или) пользование
без проведения торгов

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Утверждение  и  выдача  схемы
расположения  земельного  участка  или
земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на
которые не разграничена) на кадастровом
плане территории

Схема расположения земельного
участка или земельных участков
на  кадастровом  плане
территории

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Кадастровый инженер

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Предоставление  земельных  участков,
находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  которые  не
разграничена), на торгах

Схема расположения земельного
участка

Кадастровый инженер

                                                                                                                           2



Установление  сервитута  в  отношении
земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на
который не разграничена)

Схема  границ  сервитута  на
кадастровом плане территории

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Кадастровый инженер

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Предоставление  земельных  участков,
находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  которые  не
разграничена),  гражданам  для
индивидуального  жилищного
строительства,  ведения  личного
подсобного  хозяйства  в  границах
населенного  пункта,  садоводства для
собственных  нужд,  гражданам  и
крестьянским  (фермерским)  хозяйствам
для  осуществления  крестьянским
(фермерским)  хозяйством  его
деятельности

Схема  границ  сервитута  на
кадастровом плане территории

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Кадастровый инженер

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Предварительное  согласование
предоставления  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  который  не
разграничена

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Подготовленный  садоводческим
или  огородническим
некоммерческим  товариществом
реестр  членов  такого
товарищества в случае
Документ,  подтверждающий
членство  заявителя  в
садоводческом  или
огородническом некоммерческом
товариществе,  в  случае,  если

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия
Правление  садоводческого,
огороднического
некоммерческого
объединения



обращается член садоводческого
или  огороднического
некоммерческого товарищества
Решение  общего  собрания
членов  садоводческого  или
огороднического товарищества о
распределении  участка
заявителю
Решение  общего  собрания
членов  товарищества  о
приобретении  права
безвозмездного  пользования
земельным участком
Решение  общего  собрания
членов  садоводческого  или
огороднического товарищества о
приобретении  участка  общего
назначения
Документ,  подтверждающий
членство  заявителя  в
садоводческом  или
огородническом товариществе

Приказ  о  приеме  на  работу,
выписка из трудовой книжки

Решение  суда,  на  основании
которого  изъят  земельный
участок

Юридическое  лицо,
индивидуальный
предприниматель
(работодатель)

Судебные органы

Предоставление информации об объектах
учета,  содержащейся  в  реестре
муниципального имущества 

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Отнесение  земель  или  земельных Проект рекультивации земель (в Профильная  проектная



участков  в  составе  таких  земель  к
определенной категории

случаях,  установленных
законодательством)
Нотариальное  удостоверение
доверенности

организация

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Перераспределение  земель  и  (или)
земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на
которые  не  разграничена)  и  земельных
участков,  находящихся  в  частной
собственности

Схема  границ  сервитута  на
кадастровом плане территории

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Кадастровый инженер

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Постановка  на  учет  граждан,  имеющих
право  на  предоставление  земельного
участка, находящегося в муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  который  не
разграничена),  для  индивидуального
жилищного строительства

Трудовая  книжка,  трудовой
договор

Документы,  подтверждающие
присвоение  посмертно  звания
Героя Российской Федерации

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Юридическое  лицо,
индивидуальный
предприниматель
(работодатель)

Военный комиссариат

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Приватизации  имущества,  находящегося
в  муниципальной  собственности  в
соответствии с Федеральным законом от
22  июля  2008  года  №  159-ФЗ  «Об
особенностях  отчуждения  недвижимого
имущества,  находящегося  в
государственной  собственности
субъектов  Российской  Федерации или  в
муниципальной  собственности  и

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия



арендуемого  субъектами  малого  и
среднего  предпринимательства,  и  о
внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской
Федерации
Выдача  разрешения  на  использование
земель  или  земельного  участка,
находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  которые  не
разграничена),  без  предоставления
земельного  участка  и  установления
сервитута, публичного сервитута

Схема  границ  сервитута  на
кадастровом плане территории

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Кадастровый инженер

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Предоставление  сведений  об  объектах
имущества,  включенных  в  перечень
муниципального  имущества,
предназначенного для предоставления во
владение  и  (или)  в  пользование
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,
образующим инфраструктуру поддержки
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Организация предоставления во владение
и  (или)  в  пользование  объектов
имущества,  включенных  в  перечень
муниципального  имущества,
предназначенного для предоставления во
владение и (или пользование) субъектам
малого и среднего предпринимательства
и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов
малого и среднего предпринимательства

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия



Предоставление садового или огородного
земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на
который  не  разграничена),  гражданам
членам садоводческих и огороднических
некоммерческих  организаций  без
проведения  торгов  в  собственность
бесплатно,  в  общую  долевую
собственность бесплатно либо в аренду

Схема расположения земельного
участка  на  кадастровом  плане
территории

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Выписка  из  решения  общего
собрания  членов
некоммерческой  организации  о
приобретении  земельного
участка общего назначения

Кадастровый инженер

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия
Правление  садоводческого,
огороднического
некоммерческого
объединения

Установление  публичного  сервитута  в
отношении  земельных  участков  и  (или)
земель,  расположенных  на  территории
МО  «Кингисеппское  городское
поселение»,  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» (государственная
собственность  на  которые  не
разграничена),  для  их  использования  в
целях,  предусмотренных  статьей  39.37
Земельного кодекса Российской 

Кадастровый  план  территории
либо его фрагмент

Договор  о  подключении
(технологическом
присоединении) к электрическим
сетям
Проект  организации
строительства  объекта
федерального,  регионального
или местного значения
Нотариальное  удостоверение
доверенности

Кадастровый инженер

ПАО «Россети Ленэнерго»

Профильная  проектная
организация

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Постановка  граждан,  имеющих  трех  и
более  детей,  на  учет  в  качестве  лиц,
имеющих  право  на  предоставление  на
территории  Ленинградской  области
земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на
который  не  разграничена),  в

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия



собственность
Предварительное  согласование
предоставления  гражданину  в
собственность  бесплатно  земельного
участка, находящегося в муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  который  не
разграничена),  на  котором  расположен
гараж,  возведенный  до  дня  введения  в
действие  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Схема расположения земельного
участка  на  кадастровом  плане
территории

Документ,  подтверждающий
проведение  государственного
технического учета

Решение  общего  собрания
членов гаражного кооператива о
распределении  гражданину
гаража

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия
Кадастровый инженер

Бюро  технической
инвентаризации

Правление  гаражного
кооператива

Предоставление  гражданину  в
собственность  бесплатно  земельного
участка, находящегося в муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  который  не
разграничена),  на  котором  расположен
гараж,  являющийся  объектом
капитального  строительства  и
возведенный до дня введения в действие
Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Предоставление  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  который  не
разграничена),  в  собственность
бесплатно

Подготовленный  садоводческим
или  огородническим
некоммерческим  товариществом
реестр  членов  такого
товарищества
Решение  общего  собрания
членов  садоводческого  или

Правление  садоводческого,
огороднического
некоммерческого
объединения



огороднического
некоммерческого  товарищества
о  приобретении  земельного
участка общего назначения

Приказ  о  приеме  на  работу,
выписка из трудовой книжки

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Юридическое  лицо,
индивидуальный
предприниматель
(работодатель)

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Выдача  разрешения  на  использование
земель  или  земельных  участков,
находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  которые  не
разграничена),  для  возведения
гражданами  гаражей,  являющихся
некапитальными сооружениями, либо для
стоянки технических средств или других
средств передвижения инвалидов вблизи
их места жительства

Схема границ предполагаемых к
использованию земель или части
земельного участка

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Кадастровый инженер

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Установление  публичного  сервитута  в
отношении  земельных  участков  и  (или)
земель,  находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  которые  не
разграничена),  для  их  использования  в
целях, предусмотренных подпунктами 1-
7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса
Российской Федерации

Сведения о границах публичного
сервитута

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Кадастровый инженер

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия



Предварительное  согласование
предоставления  гражданину  в
собственность  бесплатно  земельного
участка, находящегося в муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  который  не
разграничена),  на  котором  расположен
жилой дом, возведенный до 14 мая 1998
года

Схема границ предполагаемых к
использованию земель или части
земельного участка

Кадастровый инженер

Предоставление  гражданину  в
собственность  бесплатно  либо  в  аренду
земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности
(государственная  собственность  на
который  не  разграничена),  на  котором
расположен жилой дом, 
возведенный до 14 мая 1998 года

Нотариальное  удостоверение
доверенности
Свидетельство  о  праве  на
наследство,  подтверждающее,
что  наследником  унаследовано
имущество гражданина

Документ,  который
подтверждает  проведение
государственного  технического
учета

Документ,  подтверждающий
подключение  (технологическое
присоединение)

Нотариус  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Бюро  технической
инвентаризации

ПАО «Россети Ленэнерго»

Комитет архитектуры и 
градостроительства

Выдача  разрешения  на  строительство,
внесение  изменений  в  разрешение  на
строительство,  в  том  числе  в  связи  с
необходимостью  продления  срока  действия
разрешения на строительство

Выдача результатов инженерных
изысканий 

 

Материалы,  содержащиеся  в
проектной документации:
Выполнение  и  выдача
пояснительной записки;

Выполнение  и  выдача  схемы

Специализированная
организация  уполномоченная
на  проведение  инженерных
изысканий

Проектная организация



планировочной  организации
земельного участка, выполненная
в  соответствии  с  информацией,
указанной  в  градостроительном
плане земельного участка

Выполнение  и  выдача  разделов,
содержащих архитектурные  и
конструктивные решения: 
Выполнение и выдача решений и
мероприятий,  направленных  на
обеспечение доступа инвалидов к
объекту  капитального
строительства  (в  случае
подготовки  проектной
документации  применительно  к
объектам  здравоохранения,
образования,  культуры,  отдыха,
спорта  и  иным  объектам
социально-культурного  и
коммунально-бытового
назначения,  объектам
транспорта,  торговли,
общественного  питания,
объектам  делового,
административного,
финансового,  религиозного
назначения,  объектам
жилищного фонда);

Выполнение  и  выдача  проекта
организации  строительства
объекта  капитального
строительства (включая  проект
организации  работ  по  сносу
объектов  капитального

Проектная организация

Проектная организация

Проектная организация



строительства, их частей в случае
необходимости  сноса  объектов
капитального  строительства,  их
частей  для  строительства,
реконструкции  других  объектов
капитального строительства);

Выдача  согласия  всех
правообладателей  объекта
капитального  строительства  в
случае  реконструкции  такого
объекта,  за  исключением
указанных в  пункте 6.2  части 7
статьи  51  Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации
случаев  реконструкции
многоквартирного  дома,
согласие  правообладателей  всех
домов блокированной застройки
в  одном  ряду  в  случае
реконструкции одного из  домов
блокированной  застройки  (в
случае  представления  заявления
о  выдаче  разрешения  на
строительство,  заявления  о
внесении изменений;

Выдача  решения  общего
собрания  собственников
помещений  и  машино-мест  в
многоквартирном  доме,
принятое  в  соответствии  с
жилищным законодательством в
случае  реконструкции
многоквартирного  дома,  или,
если  в  результате  такой

Застройщик  (физическое,
юридическое  лицо,
осуществляющее
строительство)

Управляющая  организация,
товарищество  собственников
жилья,  совет
многоквартирного дома



реконструкции  произойдет
уменьшение  размера  общего
имущества  в  многоквартирном
доме,  согласие  всех
собственников  помещений  и
машино-мест в многоквартирном
доме  (в  случае  представления
заявления  о  выдаче  разрешения
на  строительство,  заявления  о
внесении  изменений  (за
исключением  заявления  о
внесении  изменений  в  связи  с
необходимостью  продления
срока  действия  разрешения  на
строительство)

Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию,  внесение  изменений  в
разрешение на ввод объекта в эксплуатацию 

Выдача  актов  о  подключении
(технологическом
присоединении)  построенного,
реконструированного  объекта
капитального  строительства  к
сетям  инженерно-технического
обеспечения (в случае, если такое
подключение  (технологическое
присоединение)  этого  объекта
предусмотрено  проектной
документацией);
Выдача  схемы,  отображающей
расположение  построенного,
реконструированного  объекта
капитального  строительства,
расположение  сетей  инженерно-
технического  обеспечения  в
границах  земельного  участка  и
планировочную  организацию
земельного  участка  и
подписанная  лицом,

Застройщик  (физическое,
юридическое  лицо,
осуществляющее
строительство)

Застройщик  (физическое,
юридическое  лицо,
осуществляющее
строительство)



осуществляющим  строительство
(лицом,  осуществляющим
строительство,  и  застройщиком
или  техническим  заказчиком  в
случае  осуществления
строительства, реконструкции на
основании  договора
строительного подряда);

Выдача  документа,
подтверждающего  заключение
договора  обязательного
страхования  гражданской
ответственности  владельца
опасного объекта за причинение
вреда  в  результате  аварии  на
опасном объекте в соответствии
с  законодательством Российской
Федерации  об  обязательном
страховании  гражданской
ответственности  владельца
опасного объекта за причинение
вреда  в  результате  аварии  на
опасном объекте;

Изготовление  и  выдача
технического  плана  объекта
капитального строительства

Страховая организация

Кадастровый инженер, 
организация, 
осуществляющая 
кадастровые работы

Выдача разрешений на проведение работ по
сохранению объектов культурного наследия
муниципального значения

Выдача  договора  на  разработку
проектной  документации  по
сохранению  объекта
культурного наследия, прошитая
и пронумерованная, заверенная в
установленном порядке

Заявители:  юридические
лица,  индивидуальные
предприниматели,  имеющие
лицензии  на  право
осуществления  деятельности
по  сохранению  объектов
культурного  наследия  видов



Выдача  схемы  (графический
план),  изображающей  места
проведения  натурных
исследований  в  виде  шурфов  и
зондажей

Выдача  титульных  листов
проектной  документации  по
сохранению  объекта
культурного наследия;

Выдача договора на проведение
авторского надзора и (или) копия
приказа  о  назначении
ответственного  лица  за
проведение авторского надзора;

Выдача  договора  на  проведение
технического  надзора  и  (или)
копия  приказа  о  назначении
ответственного  лица  за
проведение  технического
надзора;
Выдача  приказа  о  назначении
ответственного  лица  за
проведение  научного
руководства;

работ
Заявители:  юридические
лица,  индивидуальные
предприниматели,  имеющие
лицензии  на  право
осуществления  деятельности
по  сохранению  объектов
культурного  наследия  видов
работ
Заявители:  юридические
лица,  индивидуальные
предприниматели,  имеющие
лицензии  на  право
осуществления  деятельности
по  сохранению  объектов
культурного  наследия  видов
работ
Заявители:  юридические
лица,  индивидуальные
предприниматели,  имеющие
лицензии  на  право
осуществления  деятельности
по  сохранению  объектов
культурного  наследия  видов
работ
Заявители:  юридические
лица,  индивидуальные
предприниматели,  имеющие
лицензии  на  право
осуществления  деятельности
по сохранению объектов
Заявители:  юридические
лица,  индивидуальные
предприниматели,  имеющие
лицензии  на  право
осуществления  деятельности



Выдача  договора  подряда  на
выполнение  работ  по
сохранению объекта культурного
наследия  со  всеми изменениями
и дополнениями, приложениями;

Выдача проектной документации
(рабочей  документации)  по
проведению консервации и (или)
противоаварийных  работ  на
объекте культурного наследия; 

Выдача  проектной  (рабочей)
документация  либо  рабочие
чертежи  на  проведение
локальных  ремонтных  работ  с
ведомостью  объемов  таких
работ.

по  сохранению  объектов
культурного  наследия  видов
работ
Заявители:  юридические
лица,  индивидуальные
предприниматели,  имеющие
лицензии  на  право
осуществления  деятельности
по  сохранению  объектов
культурного  наследия  видов
работ

Проектная организация

Проектная организация

Муниципальное  казенное
учреждение  «Кингисеппское
рекламное агентство»

Выдача  разрешений  на  установку  и
эксплуатацию рекламных конструкций на
территории муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской  области,  аннулирование
ранее выданных разрешений

Нотариальное  удостоверение
доверенности

Выдача  документа,
подтверждающего  согласие
собственника  недвижимого
имущества  или  другого
уполномоченного  им  лица  на
присоединение  к  этому
имуществу  рекламной
конструкции: 

Нотариус,  иное  лицо,
уполномоченное
осуществлять
нотариальные действия 
ТСЖ,  управляющая
компания,  совет
многоквартирного дома



- нотариально удостоверенное
согласие  собственника
недвижимого  имущества  на
присоединение  к  этому
имуществу  рекламной
конструкции  (в  случае  если
имущество  передано
уполномоченному лицу);
- нотариально удостоверенное
согласие  собственника(ов)
недвижимого  имущества  на
присоединение  к  этому
имуществу  рекламной
конструкции  (в  случае  если
заявитель  не  является
единоличным  собственником
имущества);
-  нотариально  заверенный
протокол  общего  собрания
собственников  помещений  в
многоквартирном  доме  (в
случае,  когда  рекламная
конструкция присоединяется к
общему имуществу).

Комитет по образованию 
администрации Кингисеппского 
муниципального района

Организация отдыха детей в  каникулярное
время

Выдача  документа,
подтверждающего  оплату
стоимости путевки

Кредитная организация 

Муниципальное казенное 
учреждение «Кингисеппский 
жилищный центр»

Прием  заявлений  от  граждан  о
включении  их  в  состав  участников
основного  мероприятия  «Улучшение
жилищных  условий  граждан  с
использованием  средств  ипотечного
кредита  (займа)»  подпрограммы

Информационная  справка  о
регистрации 

Выдача  документа,

Управляющая  организация,
товарищество  собственников
жилья,  жилищно-
строительный кооператив

Кредитная организация

https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/65_3.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/65_3.zip


«Содействие  в  обеспечении  жильем
граждан  Ленинградской  области»
государственной  программы
Ленинградской области «Формирование
городской  среды  и  обеспечение
качественным  жильем  граждан  на
территории Ленинградской области

подтверждающего   привлечение
средств     ипотечного
жилищного кредита (займа);
Выдача  справки  о  праве
собственности  на  заявителя  и
членов его семьи за период 1991-
1997 годы;

Выдача копии трудовой книжки,
заверенная работодателем

Справка  по  форме,
утвержденной  приказом
Минздравсоцразвития  России
от  24  ноября  2010  года  №
1031н 

Диплом  и  (или)  копии
документа,  подтверждающего
наличие ученой степени

Органы  и  организации  по
государственному
техническому  учету  и  (или)
технической  инвентаризации
по месту проживания граждан
за период 1991-1997 годы;
Юридическое  лицо,
индивидуальный
предприниматель

Федеральное  учреждение
медико-социальной
экспертизы

Учебное заведение

Прием  заявлений  от  молодых  граждан
(молодых семей) о включении молодого
гражданина  (молодой  семьи)  в  список
молодых  граждан  (молодых  семей),
изъявивших  желание  получить
социальную  выплату  в  планируемом
году  в  рамках  основном  мероприятии
«Улучшение  жилищных  условий
молодых  граждан  (молодых  семей)»
подпрограммы  «Содействие  в
обеспечении  жильем  граждан
Ленинградской  области»

информационная  справка  о
регистрации 

Выдача документа,
подтверждающего   привлечение
средств    ипотечного жилищного
кредита (займа);
Выдача  справки  о  праве
собственности  на  заявителя  и
членов его семьи за период 1991-
1997 годы

Управляющая  организация,
товарищество  собственников
жилья,  жилищно-
строительный кооператив
Кредитная организация

Органы  и  организации  по
государственному
техническому  учету  и  (или)
технической  инвентаризации
по месту проживания граждан
за период 1991-1997 годы;

https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/64_3.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/64_3.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/65_3.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/65_3.zip


государственной  программы
Ленинградской области «Формирование
городской  среды  и  обеспечение
качественным  жильем  граждан  на
территории Ленинградской области

Справка  по  форме,
утвержденной  приказом
Минздравсоцразвития  России
от  24  ноября  2010  года  №
1031н 

Федеральное  учреждение
медико-социальной
экспертизы

Прием  заявлений  от  молодых  семей  о
включении  их  в  состав  участников
мероприятия  по  обеспечению  жильем
молодых семей ведомственной целевой
программы  «Оказание  государственной
поддержки  гражданам  в  обеспечении
жильем  и  оплате  жилищно-
коммунальных  услуг»  государственной
программы  Российской  Федерации
«Обеспечение  доступным  и
комфортным жильем и коммунальными
услугами  граждан  Российской
Федерации»

информационная  справка  о
регистрации

Выдача  документа,
подтверждающего   привлечение
средств     ипотечного
жилищного кредита (займа);
Выдача  справки  о  праве
собственности  на  заявителя  и
членов его семьи за период 1991-
1997 годы

Управляющая  организация,
товарищество  собственников
жилья,  жилищно-
строительный кооператив
Кредитная организация

Органы  и  организации  по
государственному
техническому  учету  и  (или)
технической  инвентаризации
по месту проживания граждан
за период 1991-1997 годы;

Прием  заявлений  от  граждан  о
включении  их  в  состав  участников,
изъявивших  желание  получить
социальную  выплату  на  строительство
(приобретение)  жилья,  в  рамках
государственной  программы
«Комплексное  развитие  сельских
территорий»  и  государственной
программы  Ленинградской  области
«Комплексное  развитие  сельских
территорий Ленинградской области»

информационная  справка  о
регистрации

Выдача  документа,
подтверждающего   привлечение
средств     ипотечного
жилищного кредита (займа);

Выдача  справки  о  праве
собственности  на  заявителя  и
членов его семьи за период 1991-
1997 годы

Управляющая  организация,
товарищество  собственников
жилья,  жилищно-
строительный кооператив

Кредитная организация

Органы  и  организации  по
государственному
техническому  учету  и  (или)
технической  инвентаризации
по  месту  проживания
граждан  за период 1991-1997

https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/11/24/67_4-1_2.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/11/24/67_4-1_2.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/11/24/67_4-1_2.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/66_4-1.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/66_4-1.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/66_4-1.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/64_3.zip
https://econ.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2021/10/19/64_3.zip


Выдача копии трудовой книжки,
заверенной работодателем

Выдача справки с места работы с
указанием  должности,
замещаемой  гражданином,
адреса  расположения  рабочего
места  гражданина  и  ОКВЭД
организации

годы;
Юридическое  лицо,
индивидуальный
предприниматель

Юридическое  лицо,
индивидуальный
предприниматель

Решение вопроса о приватизации жилого
помещения

Выдача  доверенности,
удостоверяющей  право
(полномочия)  представителя
физического  или  юридического
лица;
Нотариально  заверенный  отказ
от включения в число участников
общей  собственности  на
приватизируемое  жилое
помещение  (в  случае  отказа  и
личного отсутствия гражданина)

Юридическое лицо, нотариус,
иное  лицо,  уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия

Юридическое лицо, нотариус,
иное  лицо,  уполномоченное
осуществлять  нотариальные
действия


	4. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Кингисеппский муниципальный район».
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и международным отношениям и депутатской этике.
	Выдача доверенности, удостоверяющей право (полномочия) представителя физического или юридического лица;

